※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自　2019年12月１日
至　2020年11月30日)

当連結会計年度
(自　2020年12月１日
至　2021年11月30日)

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 25,864千円 △23,758千円

組替調整額 － －

計 25,864 △23,758

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 82,168 577,048

組替調整額 △267,532 △450,955

計 △185,364 126,092

為替換算調整勘定：

当期発生額 △164,585 321,252

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △5,133 9,109

税効果調整前合計 △329,218 432,695

税効果額 44,383 △24,399

その他の包括利益合計 △284,834 408,295

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自　2019年12月１日
至　2020年11月30日)

当連結会計年度
(自　2020年12月１日
至　2021年11月30日)

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 25,864千円 △23,758千円

税効果額 △7,501 7,376

税効果調整後 18,362 △16,381

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 △185,364 126,092

税効果額 51,885 △31,776

税効果調整後 △133,478 94,316

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △164,585 321,252

税効果額 － －

税効果調整後 △164,585 321,252

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △5,133 9,109

税効果額 － －

税効果調整後 △5,133 9,109

その他の包括利益合計

税効果調整前 △329,218 432,695

税効果額 44,383 △24,399

税効果調整後 △284,834 408,295

EDINET提出書類

株式会社ラクト・ジャパン(E31729)

有価証券報告書

 68/109

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自　2019年12月１日　至　2020年11月30日)

１．発行済株式の種類および総数並びに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
(株)

当連結会計年度
増加株式数

(株)

当連結会計年度
減少株式数

(株)

当連結会計年度末
株式数
(株)

発行済株式

普通株式(注)１． 9,835,200 42,000 － 9,877,200

合計 9,835,200 42,000 － 9,877,200

自己株式

普通株式(注)２．３． 12,952 37 10,389 2,600

合計 12,952 37 10,389 2,600

(注) １．普通株式の発行済株式総数の増加42,000株の増加は、新株予約権の行使による増加42,000株によるものであ

ります。

２．普通株式の自己株式の増加37株は、単元未満株式の買取による増加37株によるものであります。

３．普通株式の自己株式の減少10,389株は、自己株式の処分による減少10,389株によるものであります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内容
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

― ― ― ― ― 68,801

合計 ― ― ― ― ― 68,801

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)

１株当たり
配当額
(円)

基準日 効力発生日

2020年２月26日
定時株主総会

普通株式 216,089 22 2019年11月30日 2020年２月27日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額
(円)

基準日 効力発生日

2021年２月25日
定時株主総会

普通株式 296,238 利益剰余金 30 2020年11月30日 2021年２月26日

EDINET提出書類

株式会社ラクト・ジャパン(E31729)

有価証券報告書

 69/109

当連結会計年度(自　2020年12月１日　至　2021年11月30日)

１．発行済株式の種類および総数並びに自己株式の種類および株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
(株)

当連結会計年度
増加株式数

(株)

当連結会計年度
減少株式数

(株)

当連結会計年度末
株式数
(株)

発行済株式

普通株式(注)１． 9,877,200 22,000 － 9,899,200

合計 9,877,200 22,000 － 9,899,200

自己株式

普通株式(注)２．３． 2,600 50,049 14,828 37,821

合計 2,600 50,049 14,828 37,821

(注) １．普通株式の発行済株式総数の増加22,000株の増加は、新株予約権の行使による増加22,000株によるものであ

ります。

２．普通株式の自己株式の増加50,049株は、自己株式の取得による増加50,000株、単元未満株式の買取による増

加49株によるものであります。

３．普通株式の自己株式の減少14,828株は、自己株式の処分による減少14,828株によるものであります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内容
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社
(親会社)

ストック・オプション
としての新株予約権

― ― ― ― ― 68,801

合計 ― ― ― ― ― 68,801

３．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)

１株当たり
配当額
(円)

基準日 効力発生日

2021年２月25日
定時株主総会

普通株式 296,238 30 2020年11月30日 2021年２月26日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの